

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 14

на **Монтаж технических и противопожарных дверей**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	195,50	215,21 тыс.руб
Строительные работы	2,09	21,90 тыс.руб
Монтажные работы	- 0,02	- 0,11 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	193,42	193,42 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	34,41	34,41 чел.-ч
Средства на оплату труда	0,37	5,82 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Локальная смета											
1	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,2869	25 031,88			101-8060			
		Зарплата			957,29	*1,15	315,84		15,874	5 013,70	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 250,29	*1,15	412,51		8,785	3 623,94	
		Материальные ресурсы			153,23	*1,15	50,56		15,874	802,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		22 824,30		6 548,29		6,451	42 243,03	
		Сметная прибыль	%		118,00		432,35	(*(0.85))	100,00	5 816,22	
		Затраты труда	чел-ч	104,28	63,00		230,83	(*(0.8))	50,00	2 908,11	34,41
	203-0223	<i>Исключен</i> Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-28,69	207,00		-5938,83	101-8060	6,451	- 38 311,39	
	101-1705	<i>Исключен</i> Пакля пропитанная	кг	-30,985	9,04		-280,11	101-8060	6,451	- 1 806,97	
	405-0219	<i>Исключен</i> Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	-0,0046	729,98		-3,35	101-8060	6,451	- 21,61	
	402-0087	<i>Исключен</i> Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	-0,0301	458,00		-13,80	101-8060	6,451	- 89,01	
							1 703,73			19 376,02	34,41
2	101-8060	Пена монтажная MAKROFLEX WINTER	л	5,95	62,76			101-8060			
		Материальные ресурсы			62,76		373,42		6,451	2 408,95	
							373,42			2 408,95	0,00
3	Цена поставщика	Дверной блок ДТ /2150*1000/ПР	шт.	6	12 694,92						
		Материальные ресурсы			12 694,92	*1,02*1,09	85 306,82		1	85 306,82	
							85 306,82			85 306,82	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	Цена поставщика	Дверной блок ДП Е160 /2150*1000/Л									
			<i>шт.</i>	1	13 176,27						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			13 176,27 8		14 756,90		1	14 756,90	
							14 756,90			14 756,90	0,00
5	Цена поставщика	Дверной блок ДТ /2150*1000/Л									
			<i>шт.</i>	2	12 694,92						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			12 694,92 8		28 435,61		1	28 435,61	
							28 435,61			28 435,61	0,00
6	Цена поставщика	Дверной блок ДП Е160 /2100*900/Л									
			<i>шт.</i>	1	11 889,83						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			11 889,83 8		13 316,13		1	13 316,13	
							13 316,13			13 316,13	0,00
7	Цена поставщика	Дверной блок ДП Е160 /2150*800/Л									
			<i>шт.</i>	1	10 991,53						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			10 991,53 8		12 310,07		1	12 310,07	
							12 310,07			12 310,07	0,00
8	Цена поставщика	Дверной блок ДП Е160 /2150*900/Л									
			<i>шт.</i>	1	12 084,75						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			12 084,75 8		13 534,44		1	13 534,44	
							13 534,44			13 534,44	0,00
9	Цена поставщика	Дверной блок ДП Е160 /2200*1000/П									
			<i>шт.</i>	1	12 966,10						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			12 966,10 8		14 521,51		1	14 521,51	
							14 521,51			14 521,51	0,00
10	Цена поставщика	Дверной блок ДТ /2100*800/Л									
			<i>шт.</i>	1	10 038,14						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			10 038,14 8		11 242,32		1	11 242,32	
							11 242,32			11 242,32	0,00
		Итого					195 500,95			215 208,77	34,41
		Итого по локальной смете									
		ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ								206 484,44	
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								5 816,22	
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								2 908,11	
		ИТОГО								215 208,77	
		ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %								4 949,80	
		ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ								220 158,57	
		ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%								3 302,38	
		ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ								223 460,95	
		НДС 18%								40 222,97	
		ВСЕГО								263 683,92	

ИСПОЛНИЛ

ПРОВЕРИЛ
